

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninka isbūdams,  
kastoj, ant bile tokio Pusto  
apsteliūtas, su Pustynin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

18

Apsakymū Istatimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Egr. uį  
kozna, smulkeis Rastais  
isbrūkawotą Gilę. Gro-  
matas reif fen atrastyti:  
**Bergplaz** (Arba  
Schieser Berg) Nr 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniſkams Žinės parnešas.

**Nro. 18.**

**Karaliaucziuje, 30. Aprili.**

**1878.**

### 2. Redėlioje po Weljkū arba Misericordijas.

Evang. Jono 10, 12—16. Grom. 1. Petr. 2, 21—25.

Dangaus Waifelei, kodėl ne mylitės,  
Taip kaip Brolelei  
Kits kita iš Szirdiės?  
Kur Broliū Meile dar n'iera karšta,  
O prieš kits kita Szirdis dar nelaba  
Ge Wiešpatš smutnas ant Jusū weizd wišū;  
Mės Swietui reikia daug Meilės Liudymū.  
Mokitinius tame pažįsim,  
Kad Meilę deganczią išwysim.

#### Kurs Kels tikrasis?

„Aš ne tikrai už jus (anus wieniūlifa) meldžiu, bet  
ir už tūs, kurie per jū žodi i manę tikės, kad jie  
wiši wienu butu, kaip tu, Teme, manyje ir aš Ta-  
wyje, kad ir jie musyje wienu butu, kad Swietas  
tikėtu, Tawę siuntusi manę; aš jiems dawjau  
Szlowę, kurę tu man dawei, kad jie wienu butu,  
kaipo mudu wienu esawa. Aš jūse ir Tu manyje,  
kad ir jie tobuli butu i wieng, ir Swietas iš-  
pažintu, kad Tu manę siuntęs ir myli jūs, kaip Tu  
manę myli.“ Jono 17, 20—23. — „Ant to kiet-  
wiens numanyš, jus mano Mokitinius esant, jey Meilę  
tarp sawęs turite!“ Jono 13, 15.

Ta mieloje Gromatėle, kurę aš anday Broliams  
sitūse Raikšbje prisiuncziau, manę pawadina, kad aš  
lyg Atfudytoju tarp abiejū mielujū Surinkimū Pietu-  
woj bucziau ir pasakycziau, kurio Surinkimo Budas  
tikrasis. Ale aš nieku Budu ne apšimu Sudzia tarp  
musū Broliū bey Broliū buti. Kasgi aš esmi, kad  
aš toktai issidrysti galėcziau? Ale wieng Daljką aš  
welhcziausi pirm Pabaigimo sitūs sawo Amziaus Ke-  
lionės istesėjės, butent tų, kad aš Pagalbininku sawo  
Broliū Dziaugsmo pastocziau. At toks tai Dziaug-  
smas man pacziam butu, kad aš iš sawo Darbawietės  
atstodams Broliūs Sandoroje ir Meilėje palikti galėcziau.

Su Szirdiės Skaudėjimu aš atsimenu wieng Su-  
rinkimo, kuri aš Kaukienūse jau pirm Pulko

Metū apsilankydams Wncziškūse laisiau. Daug  
Broliū ir Sejeriū buvo ten susirinkę. Stubas buvo  
kupinay prispildziusi. Kurio Surinkimo Draugai iš  
Lietuwos abiejū Surinkimū czion buvo susirinkę, ne  
žinau. Ale bewiek man parejo i žinig, kad antrojo  
Surinkimo Draugū Pulkas už Lango stowis, pasiklausyti  
norėdams, kas widuj Siuboj busent kalbėta. Wieng  
sitū dwiejū Surinkimū zokanisktu wadinant, tay an-  
traji ewangeliškту wadyšim. Jey tay zokanisktiejie buvo,  
kurie su manim Stuboj rados, tay ewangelišktiejie lauke  
stowėjo. Ar tie Brolei iš Meilės mano Apsakymo  
girdėti norėjo, ar manę tik gerians pažinti norėdami,  
tai ne gawau patirti, ale man toks Surinkimū Persi-  
škrims didey gailu buvo ir ne galėjau triwoti, kad  
dabar wiens Surinkimas widuj Stuboj antrasis už  
Duriū turėjo buti. Aš pamislyjau, kaip staudu bus,  
kad anoj Dienoj Wiešpacziui Sawūšius pas sawę  
imant, Pulks turės lauke už Duriū pasilikti. Aš  
todėl meldams ir prašydams ne dawiausi i Pakaju,  
iki kol Wyresniejie anrojo, tai butu ewangelišktojo Su-  
rinkimo buvo teipjau i Stubą izengę.

Ale tūmi, at Bėda, Wiennybe ne pasidare; wieng  
sėdėjo šale manes ant Solo ant dešinės Pusės an-  
triejie ant kairės, Abrozās ir Nuženklinimas to, kaip  
kartunta Wiešpatš Sude teipjau wienuš po Dešinės,  
antrūšius po Kairės statys. Ale te atsimena koznas  
to, kų Wiešpatš žadėjęs jiems po Kairės sakyti. Žo-  
dziū, kurius aš aname Surinkime kalbėjęs, jau n'atši-  
menu, ale toktai žinau, kad aš Broliūs iš Szirdiės  
Dugno graudenau, i Sutikimą ir i Wiennybe pareiti.  
Ale šitas Graudenimas buvo nūprosnas. Antraji  
Rytą parejo Wyresniejie wieng Surinkimo, pas manę  
i Kaukienū Klebonija, kur manę Bons Kunigs, da-  
bar Gumbinėj esąšis Bons Kunistorijalrots Heinrichi  
i Swecziūs priėmęs buvo. Szitie Surinkimo Wy-  
resniejie norėjo man išguldyti, dėl to tarp Lietuwos  
Surinkimū Sutikimo n'esant. Ale musū Susikalbė-  
jims prie wieng žodzio užkliwuo, butent, kaip wiens  
anū Broliū man sake: „Aš Jums pasakysiu, dėl to  
prie musū prieš anus Surinkimo Broliūs tokia N'apn-  
kanta randas.“ Ant to aš atsilėpjau: Tūm žodziau

Jūs sawę patys prasiūdyjat. Kriščionis jau neį prieš jawo tikrą Neprieteli ne tur N'apykantos turėti, o kaip dar jų mentaus prieš Brolius. Man gailu buwo, kad toj Dienoj daug Sweczū Klebonijoj rados ir man ne galima buwo anas Brolius tur nors i Stubg susi-wadinti ir su jeis apie hitus Dalykus nūgrunczies pasikalbėti. Kasi aš bucziau galėjęs N'apykanta Szir-dyse esanczią nors kiek pergalėti. Ale dabar tai tu-rėjo n'išwesta pasilikti. Dgi Nusidawimai hitū pasku-tiniū Nedeliū išrodo, kad senoji N'apykanta tarp Broliū dar bendien teb' esanti. At Brolei, Brolei, teip ne gal ir ne tur pasilikti. Brolei, jey Jūs sawo N'apy-kanta ne galite Kristaus Krauju neį Galybe jo Prisi-felimo išgejyti, tay Jūs toli dar n'ėsat Pono Jėzaus Mokitinei; o kad Jūs mano Jodzū mano Meldimo ir Graudenimo n'atbojat, tay te pergal Jusū Szirdies Kietumą Pono Jėzaus Malda, kurę Jis i Smerti cidams (Jono 17. Versl.) Tewopi siuntes: kad jie wienu, at kad jie wienu, wienu butu. Jey Jūs ne norit, o ir powisam ne norit Pono Jėzaus šwen-cziausigę ir swarbjausigę Maldą išpildyti, tay ne be įakyties ir ne mislytės Kristaus Mokitineisę. „Kurs Kristaus Dwasę ne tur, tas ne jo yra“, ir tikt tie „ku-rius Diemo Dwasę waldo, tie yra Diemo Waikai“. Amen. Rym. 8, 9, 14.

### Kaip stow su Karu?

Dabar, teip mes turim įakyti, niera dėl Turkijos neį tikro Pakajaus, ale ir Karas iš Tikro teipjau ne pasidars. Trumpais Jodzies įasant: Englanderiei bey Rusai dėl Pakajaus wis iš wien dera, ale abeji wis macniaus ir macniaus ant Karo taisos. Musū Wiesz-pats Ciecorius bando per Firštą Bismarki Susi-waidyjustiūsius sutaikinti, o tie hitą Sutaikintoji ir abeji yra priėme, ale ar tas Taisinimas ant Galo ką istaisys, tai wiens Diems te žino. Bismarkis yra užmanęs, kad teip Englanderiei su sawo kariskomis Sziepmis kaip ir Rusū Waikai nū Kunstantynopelio Miesto lygioj Mieroj atsitolintu. Abeji yra žadėjęsi, kad jie tai nori daryti. Ale ant kokio Mierio kada ir kaip tai tur nusidūti, tai tikt dar pasiliekt ant Waido. Bet Nuszcziausysis te isplaito mums mielęji Pakaju.

### Apie Socijaldemokratus.

(Pradžia Num. 15.)

Anday, tai esti Num. 15 mes pasafojom, kaip Socijalistai Tolyngiangancziūsius ir Walnūsius pa-sekdami Wiera ir Pona Diemą halin meta: Bet ben-dien toliaus pasafodami mes toliaus teip sakom: jey

jau Pono Diemo n'iera Swiete, kurs teip Bagocziu ir Bargdieni sutwerez, kaip Socijalystai toliaus sako, tai Nelygumas Swiete yra didese Reteisybe. Teip ne gal but, kad wiens Piningais apšpyles, o antrasis Pra-kajte sawo Weido dirbdams tur badūt. Todel jie nor wislab sulgyyti. O kitaip ir ne gal but, kad žmogus jau ne tikt, kad Wieszpats kartunta kožnam atlygis pagal jo Darbus, kaip su Bagoczium ir su Lozorium nu-sidawe, tas tur žime Swiete Lygumo prašyti. O wiens Socijalistas Ponams ir prišauke: Jūs mums Dangu atėmėte, dabar mums žemę dūkite.

Tokią nelabą Baikystę ir padufusę Melabystę So-cijalistai jau ilgą Gzesę mokino, o ir dar mokina. Ale ar ne issirastu tokiū Wyrū, kurie jūs sudawadytu? Rods daug Geitungū prieš jūs rako, ale jie tū ne klauso, rods Bajnycziose kits Moflas mokinams, ale jie i Bajnyczią ne eina, bet tikt i sawo Susirinkimus, fu-riūse jie Pywą bey Brangwyną gerdami wislab, kas Danguje ir ant žemės išniekina. Keli išmintingi žmones yra bande jų Susirinkimūse kalbėti, ale So-cijalistai toki Trankimą pakele, kad neį wiens jų žo-dzius ne permane, arba tie žmones turejo ką grei-cziausiey laukan issimesti, kad Pylōs ne gautu. Ir kelintis Kunigū bande jūs pamokyti, ale nieko ne iš-taise. Bet ši Meta wiens Berlyno Kunigs, Wardu Stōcker, pasikele Socijalistū Draugystę surinkt, ale tokiū, kurie tikray Kriščionys yra ir nor pasilikti ir tokiu Budu bediewiskūsius Socijalistus pergalėti, arba nors kelintą Išwadziotaji iš jų Ragū išplekti. Mes hitus wis wadytime Kriščioniskaisis. Jis uffate ant 3. Januarijaus Susirinkimą tokiū, kurie nori krišč-ioniską Socijalistū Draugystę gruntawoti. Tą Wa-karą Kriščioniskujū neį žimtis ne buwo, ale pacziū tikrujų Socijaldemokratū apie tukstanti susirinko. Todel ne Dywai, kad Susirinkusiejie hito Surinkimo Wal-dową arba Prezidentą iš Socijaldemokratū pasistyre. (Kožną žmoniū Susirinkimą wieas kaip Wyriausiasis, arba Užweizdas arba Waldows tur waldyti, kad wislas dawadney atšieitu, ir ne wiens už hitą kalbetu ar ju-kautu, bet wiens po hito; mes toki Užweizdą wis Pre-zidentu wadytime.) Iš pirmo kalbejo nekursai Grüne-berg, kurs pirma Socijaldemokratis yra buwęs, bet dabar ant tikro Kelio parėjęs. Jis sawo Kalboje labay tankiey sutrisko, kadangi Klausytojei jam bekalbant jų-tėsi ir hukawo, todel jo Kalbą ir lęg per Jūtą laife. Jis sake, kad Darbininkai dabar labay Bedoje esę, ale Socijaldemokratyste jūs iš Bedos ne galinti išgelbeti, bet wien kriščioniską Draugystę gruntawoti, kuri Dar-bininkams kiek istengdama wisofiu Budu galėtu gelbeti, ir praše, kad kožnas prie jōs pristotu.

Jam iškalbejus Kunigs Stōcker pradėjo. Presi-dents Susirinkimui užsake, kad kožnas ryletu ir klau-

syntus. Pirmasis kalbejęs lyg žmones ant Jūko laikyti norėdamas, ale dabar kalbejęs mokytas ir stabdierūtas Wyras, todel klausykites, aš Szukaujenczius suwaldysiu, todel ussidabokite. Kunigs Stöcker ilgay ir gražiey kalbejo. Jo žodzius atkartoti mes keleiwynje Ruimo ne turim. Jis sake, kad tai baisus Daitis per Maištą ir Kraują Wargdieniams noret pagelbeti.

O kad Socijaldemokratai tris Daktus prašo: Walnybę, Lygybę ir Brolystę, tai juok esą krikščioniški Prashymai, ir tikt tarp Krikščionių tikrą Walnybę, Lygybę ir Brolystę tesiranda. Ale jus ne apfenciziate Tėwiskę ir ypacziey Krikščionystę ir Ewangeliję. Mano Szirdis klausti del tolios N'apfantos, ale aš kitaip ne galiu, kaip tą Dalytą ištarti. Kaip tai skaudu, kad jus Krikščionys budami ne norit tikėti ney i Wona Diewą ney i šwentąjė Dwasę; o kas Diewą pametęs, tas wislab prapuldeš yra. Jus sakote, sawo Susirinkimūse: ką mes su sawo Umais ne išmanome, su penkieis Birštais ne apcziaupime, tai ir ne Tiesa, bet wiskas yra atfirade iš Naturės. Jus Kunigus sawo Geitungose be Baliowimo peikiate, ir išdarote ir panieciniate. Kodel? Mes jums nieko Pitto n'esame dare, bet atpencz už jus rupinameš, ir Darbininkū Stoną mylime. (Dar ne wiskas.)

### Wisotia Zinia.

— Musū Wiešpatš Ciecorius buwo, kaip jau pasafojom, ketinęs Pabaigoj Apriliaus Mėnesio i Wyszbadus kelianti; ale dabar jis ten tikt ne keliauj; sakoma, kad tai ir dėl to ne, kadangi Danguš dėl Susipriešijimo Rusū bey Englenderiū yra didey susidrumstęs, bet Karui tarp hitū dwiejū Kaimynū pakilus, jis nor ant jawo Wierės Namėj buti.

— Szimet kaip ir fitais Metais priėjo musū Wiešpatš Ciecorius, Ciecoriene ir wisi ciecoristikieji Namai žaliojo Ketwergo Dienoj Baznyczioj Kronprinciskojo Baloocziaus prie šwentosės Weczerės.

— Musū Kronprincese buwo apsiėmusi praėjusę Subatą, 27 taji Aprili i sawo senąjė Tėwiskę i Englandtą pas sawo Motyną, Englenderiū Karaliene i Sweczius iškelianti; ale ar ji hitą sawo Apšiemimą išwedusi, tai dar ne gawome tirti.

— Szwėdū Karalius Oskars yra Utarninke 23 cziaji Aprili i Wofietijos Miestą Weimar atkeliawęs ir ketino antroje Dienoje, Sereboj 24 taji Aprili i Berlyną kelianti. Ar toktai yra nusidawę, tai mums Geitungos dar ne pasafoj.

— Hullendiskasis Princas Heinrichis yra su Prūsū Princese Maryke, wyriausiąje Dukterimi Brinco Friedrich Karl, susižadėjęs. Ale Princas Heinrichis jau yra bewėif 58 Metū sens, o Marti Princese dar

tikt 22 Metū sėna, o Swietė dywnjas iš tolio Susiwedimo, kadangi Senumo Skirtums toks didelis. Ale mislyjama, kad tai rasi bene iš to atseit, kadangi Princas Heinrichis dar gal ar patš, ar iš jo Waikū wiens Hullenderiū Karaliumi pastoti.

— Musū Firštas Bismarkis yra pirm Szwentės ant sawo Dwaro Friedrichsruhe parkeliawęs, ale Geitungose pasafojama, kad hitas Pons czion šiose Dienose Rožės Liga apfirgęs (wokikta jį wadinama „Gürtelrose“). Bet hita Liga kaip sakoma yra labay skaudama ir priegadinga.

— Angliū Kasime prie šlezingiskio Miesto Gulyczyn yra 17 taji Aprili degamieji Garai staiga ir lyg kaip Paraks plyhdami ussidegę. 11 Lawonū, pušiau i Anglis sudegusių tape iš Kasimo išgabenti; trys didey ir skaudzies subėdawoti Wyrai tape i Lozeritą nuwėsti, o wieno ann Darbininkū dar wisay ne randama.

— Iš Turkijos gaunam patirti, kad dwejuše anės Zemės Browincū, butent Rumelijoje bey Bulgarijoje skaudus Maištas ten gywenancziū Turkū arba šep ir hitū Momėdikiū prieš Rusus pasikeles, kadangi Rusai dabar ten ponawodami tokius Dawadus isitaisę, kurie žmonėms ten labay ne patink. Prieš Maištininkus yra Rusai Waistą 30 Tustancziū Wyrū didelė išsiuntę, o tie jau ir su Maištininkais Susimušimą turėję, karsai ant Abejės pasilikeš, ale Danguš Wyrū, taip ant Rusū kaip ir ant Maištininkū Pusės, czionay Smerti radęs. Rods pilnay ištikima hita Zinia dar n'iera, ale mes tą tikt turim pasafoti, kadangi ji per wisas fitas Geitungas eit. Wienos Geitungos apie tą Dalytą teip kalba: Rusū Stonas yra dywnas. Jū Užpatalyje Maištas; Prysakalyje turkiskasis Waistas bey Englenderiū kariskosios Sziepyš, o tarp jų pacziū Waistū sunkios limpanczios Ligos; rokūjama, kad Euronyriusis ne rofojant, 40 Tustancziei Rusū Bulgariskose Spitolese sirgdami gul.

— Rumėnijos Kunigaitkystę, kurei Rusai nor Zemės Sklypą, butent Besarabiją, žimti, dabar pamazėliu wis daugiaus ir daugiaus Rusū Waistais prispildo. Jey ne kitos Cyropos Wiešpatystės Rumėniskiams ant Bagalbos pareis, tay jie galiausiey tikt turės Rusams klausyti, o rasi bene kartunta ir wisa Rumėnija Rusams turės tekti.

— Iš austrinios Indijos, Englenderiams priklausancziūs, gaunam patirti, kad Basiuntinystės daug Metū Pasėjimai tenay jau nunokę. 16 Tustancziū Indijonū yra Englenderiū Wyszupui apšakydine, kad jie nor krikštydinti. Wis wiens Kiems po hito priskulo i Krikščionystės Draugystę istoti. Diewui deku!

— Katilikū Baznyczia, kuri Wierės Išczystijimo Gziesę iš Englanto bey Szutlanto kone wisay išnykusi buwo, dabar tenay iš Naujo platinas, o Englanto

Karaliene Viktorija yra Valę dawusi, kad jds žemėje pagal Reikmenes Katilikams Parapijos ir Wykupystės itaištos ir jiems pakantanczien Kunigū ir Wykupū istatyta butu. Szwiefusis Popiezius dabar už tai, kaip pasakojama, nor jeišei aukščiausia Garbę padaryti, kurę jis tikt gal, butent jeišei šwentintą Aukso Rožę padowanoti. Tokią Rožę liub Popiežiei upaczien tokioms aukštoms žiuponėms dowanoti, kurios už katilikiskąję Wierą didey pasiprocewojusios ir ję išplatinusios, o todėl tokia Rožė prie Popieziū aukščiausias Garbės Įžrodymas. Ale Englanderia Karaliene ne Katilike bet Ewangeliskā, o todėl Popiezius yra pirmjausey palėpęs išsklausinėti ar Karalienei Wiktorijai šita Dowana ir pamėgtu.

— Francuzai budawojas aplink Parvą ogi ir šale musū Kubeziū šwieziū Tęstungū, daugiausien po žeme ikastū, kad ne galima jeseš iš Tolo apšaudyti. Ale Widuj jos baisingay didziomis Kanulėmis papildomos. Tacziau prieš Aukščiausiojo Valę nemaczij ney drucziausios Tęstungos ney macniausios Kanulės.

— Iš Petersburkio, Rusū wyriausiojo Miesto apie didelį Subriuzdiną pasakojama, kursai dėl wiendos poniskės Mergos, Wardu Wjėra Sasulicz pasidareš. Ta Moteriskė yra Gendrol-Adjudantą Trepow nušauti bandziusi, o ji ir didey įronyjusti. Ale todėl ji tai dariusi, mes ne gaunam iš Tikro patirti. Wiena žinia pasakoj, kad tai todėl, kadangi šitas Pons Jaunifaiti Bojolsjubow, dėl Maišto Kelimo Šaudzien sutirpdinęš; šita žinia wėl šako, kad tas Gendrol-Adjunants ang Mergą bjaurey apgėdinti norėjęs. Todėl ji parėjo i Prisaikintujū Prową; Prisaikintieje ję per nekalta išrado, norint ji pati šakės kalta esanti, ir ji tape walna paleista. Ale Prową be laifant buvo Daugybe žmoniū pas Eudo Butą sustėgusi, o kaip Sasuliczike walna išėjo, tay žmones ryšaudami ir besidziaugdami toki Trankimą kele, kad Policieje jūs išsklaidyri turėjo, ale tame pasidare Szaudymas, kuriame wiens Sztadents negyws ant Wietos pasiliko. Bet antraji Rytą buvo ana Merga Wjėrą Sasuliczike prapūlusi ir Niekš ne žino, kur ji dingusi.

— Iš Giecorystės Marokko, šiaurinioj Afrikoj, anapus mittelländiskujū arba Widuržemės Juriū ties Szpanija gulincziūs, pareit žinia, kad tenay praėjusi Metą 1877 wisay nieko Lytaus ne buvo, Zawai wisay ne užtikę, o todėl ten dabar didė Brangybe pasidariusi ir Badas žmones žawingš.

— Pirm feltū Dienū šiczion Karaliaucziuje asirado Materiskė, sawo Paties, pabėgusio Szneiderio, jėškodama. Ogi ji tą ir rado, ale jis czion buvo antru

Kartu apšiwedęs. Tangi jis dabar dwi Paczias turėjo, o todėl Wyriausybe šitą newiernąjį žmogų tūjau i Kalesimą ant Prowos šalim pasigabeno.

Preke Karaliaucziuje 27. Aprili.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 10 Martius 20 Pf. iki 10 M. 60 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 6 M. 50 Pf. iki 6 M. 90 Pf. Diežiei, did., 7 M. — Pf. iki 7 M. 30 Pf. Awijos 6 M. — Pf. iki 6 M. 20 Pf. Žirniei, balt., 8 M. 20 Pf. iki 8 M. 30 Pf. Koputes 2 M. 50 Pf. iki 2 M. 80 Pf. nauj. Szep. Szjens 3 M. — Pf. iki 3 M. 50 Pf. Entres. Szjaidai 2 M. 25 Pf. iki 2 M. 50 Pf. Entres. Swiestas 1 M. — Pf. iki 1 M. 20 Pf. už Swarą. Kiaušiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

Dėl powisam Bardawimo mano Gelumbės bey Ceikiū Taworū Budoš, tampa daugel šitū Daiktū už paties kaip ir už Įpirkimo Prefes parādama.

**F. Palfner**, Ragainėje.

Pridėtkā: Wienu žodziu wisofius Ceikius Kleidoms.

Wieng Arklū Malung, wienu arba dwiem Arklam sukamą, kursai i 1 Stundą 2½ Szepeliū Jawū susriutoja, kaip ir wieng Rankū Malung, kuri wiens Wyrš lengwey sukti gal, ir kursai i 1 Stundą 1 Szepeliū Jawū susriutoj, stow už pigius Įššiberėjimus ant Bardawimo.

Masiniū Fabrikėje

**Brolū Holder Egger**,

Klaipėdoj, Piewū Mlyczioj (wokiskf. Wiesenstrasse).

Ekstra pryma Bummuliū, wientinkū ir suktiū, wisofiuše Parwūse, kaip ir geriaustū Maszyniū Werpalū ir audziamujū Wilnū pristulo už didey pigias Prefias  
**Wilhelm Gerulat**, Kaukienūse.

Sawo kleidiniū Ceikiū Žoposą istuštinti norėdams aš parādū wifus kleidinius Ceikius už Kaštū Prefias, o ir dar pigiaus.

Milū bey Buffings, baltū bey jūdū kažemieriniū Skepetū didziame Įššikryme aš prisulau labay pigey.  
**Wilhelm Gerulat**, Kaukienūse.

Gaspadorius Karchys iš Pašyšiū nor sawo tenpat gulincziūsius Gruntstufius Num. 2 bey 11 ir Piewū prie Rusnės su ten esanczioms Troboms pigey parāditi. Biršeje gal prie jo malbūtis.

**Pigiey! Pigiey!**

ir naujei

Kattuno, Pifė, Batisto, Bowilniū, Austwilniū ir wisofiu šitū Taworū naujoj Budoj pas

**Frig Reinke**, Ragainėje.